
 

 

Nutarimas netenka galios 2019-01-01: 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1300, 2018-12-12, paskelbta TAR 2018-12-19, i. k. 2018-20844 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto įgyvendinimo 
 

Suvestinė redakcija nuo 2016-01-01 iki 2018-12-31 
 

Nutarimas paskelbtas: TAR 2015-10-13, i. k. 2015-15079 

 

  

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL VIDAUS REIKALŲ IR PATAISOS PAREIGŪNŲ PROFESINIO MOKYMO 

ĮSTAIGŲ PROFESINIO MOKYMO LĖŠŲ SKAIČIAVIMO VIENAM MOKINIUI 

METODIKOS PATVIRTINIMO 

 

2015 m. spalio 7 d. Nr. 1057 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymo 31 straipsnio 

2 dalimi ir Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto 10 straipsnio 5 dalimi, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  
Preambulės pakeitimai: 

Nr. 1057, 2015-10-07, paskelbta TAR 2015-10-13, i. k. 2015-15079 

 

1. Patvirtinti Vidaus reikalų ir pataisos pareigūnų profesinio mokymo įstaigų 

profesinio mokymo lėšų skaičiavimo vienam mokiniui metodiką (pridedama). 

2. Pavesti: 

2.1. teisingumo ministrui – iki 2015 m. gruodžio 1 d. nustatyti kiekvienai pataisos 

pareigūnų profesinio mokymo įstaigai koeficientus, kurie skirti lėšoms mokymo priemonėms 

ir praktinio mokymo medžiagoms apskaičiuoti; 

2.2. vidaus reikalų ministrui – iki 2015 m. gruodžio 1 d. nustatyti kiekvienai vidaus 

reikalų profesinio mokymo įstaigai koeficientus, kurie skirti lėšoms mokymo priemonėms ir 

praktinio mokymo medžiagoms apskaičiuoti. 

3. Nustatyti, kad šio nutarimo 1 punkte nurodytos Vidaus reikalų ir pataisos pareigūnų 

profesinio mokymo įstaigų profesinio mokymo lėšų skaičiavimo vienam mokiniui metodikos 

III skyriaus nuostatos dėl vidaus reikalų profesinio mokymo įstaigoms atlygintinų su kursantų 

mokymusi susijusių išlaidų apskaičiavimo taikomos profesinį mokymą vykdant pagal 

2016 m. sausio 1 d. ir vėliau sudarytas stojimo į vidaus tarnybą sutartis. 

4. Nustatyti, kad 2016 m. sausio 1 d. įsigalioja tokios redakcijos šio nutarimo 

preambulė: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=373fdf50038411e9a5eaf2cd290f1944
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a6afa440717111e5906bc3a96c765ff4


 

 

2 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymo 31 straipsnio 

2 dalimi ir Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto 10 straipsnio 5 dalimi, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:“. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

Teisingumo ministras, pavaduojantis 

vidaus reikalų ministrą Juozas Bernatonis 

  



 

 

3 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2015 m. spalio 7 d. nutarimu Nr. 1057 

 

 

 

VIDAUS REIKALŲ IR PATAISOS PAREIGŪNŲ PROFESINIO MOKYMO 

ĮSTAIGŲ PROFESINIO MOKYMO LĖŠŲ SKAIČIAVIMO VIENAM MOKINIUI 

METODIKA 

 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vidaus reikalų ir pataisos pareigūnų profesinio mokymo įstaigų profesinio mokymo 

lėšų skaičiavimo vienam mokiniui metodika (toliau – Metodika) nustato mokymo lėšų vienam 

kursantui, kuris mokosi vidaus reikalų arba pataisos pareigūnų profesinio mokymo įstaigoje 

(toliau – mokykla) pagal formaliojo profesinio mokymo programą, skirtą pirmajai 

kvalifikacijai (toliau – profesinio mokymo programa) įgyti, per visą profesinio mokymo 

laikotarpį (profesinio mokymo programą) apskaičiavimo ir mokyklai atlygintinų su mokymu 

pagal profesinio mokymo programą ar vidaus reikalų profesinio mokymo įstaigos įvadinio 

mokymo kursų programą susijusių išlaidų apskaičiavimo tvarką. 

2. Mokymo lėšos, planuojamos skirti mokyklai, kasmet skaičiuojamos atsižvelgiant į 

mokyklos atitinkamam asignavimų valdytojui pateiktą numatomą (atsižvelgiant į teisingumo 

ministro arba vidaus reikalų ministro patvirtintą asmenų, pageidaujančių įgyti pirmąją 

kvalifikaciją, priėmimo į mokyklos vykdomas profesinio mokymo programas planą) kursantų, 

kurie mokosi pagal kiekvieną vykdomą profesinio mokymo programą, skaičių ir 

atitinkamiems metams tenkančias mokymo lėšas (pagal tai, kurios atitinkamos profesinio 

mokymo programos (profesinio mokymo laikotarpio) išlaidos bus padarytos atitinkamais 

metais). 

3. Pagal Metodiką skaičiuojamos mokymo lėšos, skiriamos mokykloms asmenų, 

kuriems taikomas Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statutas (toliau – Vidaus tarnybos 

statutas) arba Tarnybos Kalėjimų departamente prie Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijos statutas (toliau – Tarnybos Kalėjimų departamente statutas), pageidaujančių įgyti 

pirmąją kvalifikaciją, iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto finansuojamoms formaliojo 

profesinio mokymo programoms vykdyti. 

4. Metodikoje vartojamos sąvokos atitinka Vidaus tarnybos statute, Tarnybos 

Kalėjimų departamente statute, Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme ir Lietuvos 

Respublikos profesinio mokymo įstatyme apibrėžtas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

MOKYMO LĖŠŲ APSKAIČIAVIMAS 

 



 

 

4 

5. Profesinio mokymo programos mokymo lėšas sudaro kursantų profesijos mokytojų 

ir mokytojų, mokančių profesinio mokymo bendrųjų dalykų (toliau – mokytojai), darbo 

užmokestis (tarnybinis atlyginimas ar pareiginė alga ir priedai, priemokos) (toliau – darbo 

užmokestis), kitų mokyklos darbuotojų, susijusių su kursantų mokymu (valdymo, 

psichologinės, socialinės pedagoginės srities, bibliotekos darbuotojų), darbo užmokestis, 

darbdavio valstybinio socialinio draudimo įmokos, išlaidos kursanto tarnybinei uniformai, 

apsauginių drabužių komplektui ir sportinei aprangai; kitos mokymo lėšos, susijusios su 

profesinio mokymo proceso aprūpinimu. 

6. ML – mokymo lėšos, planuojamos skirti mokyklai, kiekvienai profesinio mokymo 

programai apskaičiuojamos pagal formulę: 
 

ML = Qp.m.kurs. × MLviso laik., kur: 

ML – mokymo lėšos, reikalingos vienai profesinio mokymo programai (visam 

profesinio mokymo laikotarpiui), eurais; 

Qp.m.kurs. – faktinis arba numatomas kursantų, kurie mokosi pagal kiekvieną vykdomą 

profesinio mokymo programą, skaičius; 

MLviso laik. – viso profesinio mokymo laikotarpio (profesinio mokymo programos) 

mokymo lėšos vienam kursantui, eurais. 

7. ML viso laik. – viso profesinio mokymo laikotarpio (profesinio mokymo programos) 

mokymo lėšos vienam kursantui apskaičiuojamos pagal formulę: 
 

MLviso laik. = DUmok + DUkt + AP + U + AR + SA, kur: 

DUmok – profesinio mokymo laikotarpio (profesinio mokymo programos) mokytojų 

darbo užmokestis, įskaitant darbdavio valstybinio socialinio draudimo įmokas, tenkantis 

vienam kursantui, eurais; 

DUkt – profesinio mokymo laikotarpio (profesinio mokymo programos) kitų mokyklos 

darbuotojų, susijusių su mokymu, darbo užmokestis, tenkantis vienam kursantui, eurais; 

AP – profesinio mokymo laikotarpio (profesinio mokymo programos) kitos mokymo 

lėšos, susijusios su profesinio mokymo proceso aprūpinimu, tenkančios vienam kursantui, 

eurais; 

U – kursanto tarnybinės uniformos kaina, tenkanti vienam kursantui, eurais; 

AR – kursanto apsauginių drabužių komplekto kaina, tenkanti vienam kursantui, 

eurais; 

SA – kursanto sportinės aprangos kaina, eurais. 

8. DUmok – profesinio mokymo laikotarpio (profesinio mokymo programos) mokytojų 

darbo užmokestis, įskaitant darbdavio valstybinio socialinio draudimo įmokas, tenkantis 

vienam kursantui, apskaičiuojamas pagal formulę: 
 

DUmok = Tm + Pm, kur: 

Tm – teorinio mokymo išlaidos (kai kursantų grupė nedalijama į pogrupius), 

tenkančios vienam kursantui, eurais; 



 

 

5 

Pm – praktinio ir teorinio mokymo, kai kursantų grupė dalijama į pogrupius, išlaidos, 

tenkančios vienam kursantui, eurais. 

9. Tm – teorinio mokymo išlaidos (kai kursantų grupė nedalijama į pogrupius), 

tenkančios vienam kursantui, apskaičiuojamos pagal formulę: 

 

 , kur: 

 
 

Htk – akademinių valandų skaičius, pagal profesinio mokymo programą numatytas 

teoriniam mokymui, kai kursantų grupė nedalijama į pogrupius (tai yra kontaktinės valandos 

– laikas, kurį mokytojas tiesiogiai dirba su kursantais); 
 

Htp – papildomos valandos – laikas, skirtas netiesioginiam darbui su kursantais 

(pasirengti pamokoms, darbams tikrinti, vadovauti grupei, kitiems papildomiems darbams); 

Htp apskaičiuojamas švietimo ir mokslo ministro nustatyta tvarka; 
 

Įk – vienos mokytojo akademinės valandos įkainis, eurais; 
 

Nk – kursantų skaičius grupėje. 
 

10. Pm – praktinio ir teorinio mokymo, kai kursantų grupė dalijama į pogrupius, 

išlaidos, tenkančios vienam kursantui, apskaičiuojamos pagal formulę: 

 

 , kur: 

 

Hpk – akademinių valandų skaičius, pagal profesinio mokymo programą numatytas 

praktiniam arba teoriniam mokymui, kai kursantų grupė dalijama į pogrupius (tai yra 

kontaktinės valandos – laikas, kurį mokytojas tiesiogiai dirba su kursantais); 
 

Hpp – papildomos valandos – laikas, skirtas netiesioginiam darbui su kursantais 

(pasirengti pamokoms, darbams tikrinti, vadovauti grupei, kitiems papildomiems darbams); 

Hpp apskaičiuojamas vadovaujantis tais pačiais teisės aktais kaip ir Metodikos 9 punkte 

nurodytas Htp; 
 

Įk – vienos mokytojo akademinės valandos įkainis, eurais; 
 

Np – praktinius arba teorinius mokymus vykdančių mokytojų skaičius (kai kursantų 

grupė dalijama į pogrupius); 
 

Nk – kursantų skaičius grupėje. 
 

11. Įk – vienos mokytojo akademinės valandos įkainis apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

 , kur: 

 

(Htk + Htp) × Įk 

 

Nk 

 

Tm =  

(Hpk + Hpp) × Įk × Np 

Nk 
Pm =  

Ʃ (DU + SD) 

Nmok × Dv 
Įk =  



 

 

6 

Ʃ (DU + SD) – visų mokytojų einamųjų metų sausio mėnesio darbo užmokesčio ir 

darbdavio atitinkamo mėnesio valstybinio socialinio draudimo įmokų suma, eurais; 
 

Nmok – mokytojų, kurių darbo užmokesčio ir darbdavio vieno mėnesio valstybinio 

socialinio draudimo įmokų suma skaičiuojama vienos akademinės valandos įkainiui, skaičius; 
 

Dv – vidutinio mėnesio darbo valandų skaičius, patvirtintas socialinės apsaugos ir 

darbo ministro įsakymu. 
 

12. DUkt – kitų mokyklos darbuotojų, susijusių su mokymu, darbo užmokesčiui 

skiriama 15 procentų mokytojų darbo užmokesčio, ir jis apskaičiuojamas pagal formulę: 
 

DUkt = DUmok × 0,15. 

13. AP – viso profesinio mokymo laikotarpio (profesinio mokymo programos) kitos 

mokymo lėšos, susijusios su profesinio mokymo proceso aprūpinimu, vienam kursantui 

apskaičiuojamos pagal formulę: 
 

AP = (AP lit + AP mok.priem + AP medž + AP kval.) × H viso laik., kur: 

AP lit – lėšos profesinei techninei literatūrai ir vadovėliams; profesinei literatūrai ir 

vadovėliams vieno kursanto mokymo valandai skiriama 0,00492 euro; 

AP mok.priem – lėšos mokymo priemonėms, tai yra lėšos tiesiogiai mokymui 

reikalingoms spausdintoms ar skaitmeninėms priemonėms, daiktams, įrangai ir įrenginiams, 

kursanto mokymo vietai įrengti, mokymo priemonėms laikyti reikalingiems baldams ir 

laboratoriniams baldams; mokymo priemonėms vieno kursanto mokymo valandai skiriama 

0,479 euro; ši suma dauginama iš koeficiento, kurį per Metodikos 19 ar 20 punkte nurodytą 

terminą kiekvienai mokyklai nustato teisingumo ministras arba vidaus reikalų ministras, 

atsižvelgdamas į mokymui naudojamą įrangą ir įrenginius; šis koeficientas negali būti 

didesnis už 3; 

AP medž – lėšos praktinio mokymo medžiagoms (šaudmenims, sprogmenims ir kitoms); 

mokymo medžiagoms vieno kursanto mokymo valandai skiriama 0,212 euro; ši suma 

dauginama iš koeficiento, kurį per Metodikos 19 ar 20 punkte nurodytą terminą kiekvienai 

mokyklai nustato teisingumo ministras arba vidaus reikalų ministras, atsižvelgdamas į 

mokymui naudojamas medžiagas; šis koeficientas negali būti didesnis už 2; 

AP kval. – lėšos profesijos mokytojų ir mokytojų, mokančių profesinio mokymo 

bendrųjų dalykų, kvalifikacijai tobulinti, kurias sudaro kelionės, nakvynės ir mokymo 

išlaidos; mokytojų kvalifikacijai tobulinti vieno kursanto mokymo valandai skiriama 0,0377 

euro; 

H viso laik. – viso profesinio mokymo laikotarpio (profesinio mokymo programos) 

valandų skaičius. 

 

III SKYRIUS 

MOKYKLAI ATLYGINTINŲ SU MOKYMU SUSIJUSIŲ IŠLAIDŲ 

APSKAIČIAVIMAS 

 



 

 

7 

14. Vidaus tarnybos statuto 10 straipsnio 2 dalies 2 ar 3 punkte arba Tarnybos 

Kalėjimų departamente statuto 19 straipsnio 2 dalyje nurodytais atvejais mokyklai 

atlygintinos su kursanto mokymu susijusios išlaidos (AI) apskaičiuojamos proporcingai 

asmens ištarnautam Kalėjimų departamente ar jam pavaldžiose įstaigose arba vidaus 

tarnyboje laikui (toliau – tarnybos laikas) pagal formulę: 
 

AI = (MLviso laik. + ST + B) × K, kur: 

MLviso laik. – Metodikos 7 punkte nurodytos viso profesinio mokymo laikotarpio 

(profesinio mokymo programos) mokymo lėšos vienam kursantui, eurais; 

ST – kursantui per visą profesinio mokymo laikotarpį sumokėta stipendija, eurais; 

B – kursantui per visą profesinio mokymo laikotarpį suteikto bendrabučio nuomos 

kaina (į kurią įskaitomas mokestis už šaltą ir karštą vandenį, elektros energiją, dujas, šilumos 

energiją, telekomunikacijų ir komunalines paslaugas (šiukšlių išvežimą, naudojimąsi liftu, 

bendrojo naudojimo patalpų ir teritorijos valymą ir kitas), eurais; 

K – asmens ištarnauto tarnybos laiko koeficientas. 

15. K – asmens ištarnauto tarnybos laiko koeficientas apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

 , kur: 

Mstat. – Vidaus tarnybos statuto 10 straipsnio 2 dalies 2 ar 3 punkte arba Tarnybos 

Kalėjimų departamente statuto 19 straipsnio 2 dalyje nustatytas laikas, kurį turi ištarnauti 

asmuo, metais; 

Mišt – baigus mokymąsi asmens ištarnautas tarnybos laikas, metais, nuo jo paskyrimo į 

pareigūno pareigas dienos (metai arba metų dalis, išreikšta paprastąja arba dešimtaine 

trupmena). 

16. Jeigu pagal Metodikos 15 punktą apskaičiuotas asmens ištarnauto tarnybos laiko 

koeficientas (K) yra didesnis už 0 (K > 0), mokyklai atlygintinos su kursanto mokymu 

susijusios išlaidos (AI) išieškomos. 

17. Jeigu kursantas pašalinamas iš mokyklos, mokyklai atlygintinos su kursanto 

mokymu susijusios išlaidos (AIk) apskaičiuojamos atsižvelgiant į jo mokymosi laiką iki 

pašalinimo ir išieškomos. AIk apskaičiuojamos pagal formulę: 
 

AIk = (DUmok + DUkt + AP) × Kk + U + AR + SA + STk + Bk, kur: 

DUmok – profesinio mokymo laikotarpio (profesinio mokymo programos) mokytojų 

darbo užmokestis, įskaitant darbdavio valstybinio socialinio draudimo įmokas, tenkantis 

vienam kursantui, eurais; 

DUkt – profesinio mokymo laikotarpio (profesinio mokymo programos) kitų mokyklos 

darbuotojų, susijusių su mokymu, darbo užmokestis, tenkantis vienam kursantui, eurais; 

AP – profesinio mokymo laikotarpio (profesinio mokymo programos) kitos mokymo 

lėšos, susijusios su profesinio mokymo proceso aprūpinimu, tenkančios vienam kursantui, 

eurais; 

Kk – kursanto mokymosi mokykloje laiko iki jo pašalinimo iš mokyklos koeficientas; 

Mstat. – Mišt 

Mstat. 
K =  



 

 

8 

U – kursanto tarnybinės uniformos kaina, tenkanti vienam kursantui, eurais 

(skaičiuojama tuo atveju, jeigu tarnybinė uniforma negrąžinama mokyklai); 

AR – kursanto apsauginių drabužių komplekto kaina, tenkanti vienam kursantui, 

eurais (skaičiuojama tuo atveju, jeigu apsauginiai drabužiai negrąžinami mokyklai); 

SA – kursanto sportinės aprangos kaina, eurais; 

STk – kursantui iki jo pašalinimo iš mokyklos sumokėta stipendija, eurais; 

Bk – kursantui iki jo pašalinimo iš mokyklos suteikto bendrabučio nuomos kaina (į 

kurią įskaitomas mokestis už šaltą ir karštą vandenį, elektros energiją, dujas, šilumos energiją, 

telekomunikacijų ir komunalines paslaugas (šiukšlių išvežimą, naudojimąsi liftu, bendrojo 

naudojimo patalpų ir teritorijos valymą ir kitas), eurais. 

18. Kk – kursanto mokymosi mokykloje laiko iki jo pašalinimo iš mokyklos 

koeficientas apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

, kur: 

 

 

Lk – kursanto mokymosi mokykloje laikas iki jo pašalinimo iš mokyklos (mėnesiais, 

savaitėmis arba valandomis); 

Lviso laik. – viso profesinio mokymo laikotarpio (profesinio mokymo programos) laikas 

(mėnesiais, savaitėmis arba valandomis, atsižvelgiant į Lk). 

19. Jeigu kursantas savo noru atsisako mokytis praėjus ne daugiau kaip mėnesiui nuo 

mokymosi pradžios, mokyklai atlygintinos su kursanto mokymu susijusios išlaidos 

neskaičiuojamos ir neišieškomos. 

 
 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

20. Teisingumo ministras kasmet iki rugpjūčio 1 d. nustato kiekvienai pataisos 

pareigūnų profesinio mokymo įstaigai koeficientus, kurie skirti lėšoms mokymo priemonėms 

ir praktinio mokymo medžiagoms apskaičiuoti. 

21. Vidaus reikalų ministras kasmet iki rugpjūčio 1 d. nustato kiekvienai vidaus 

reikalų profesinio mokymo įstaigai koeficientus, kurie skirti lėšoms mokymo priemonėms ir 

praktinio mokymo medžiagoms apskaičiuoti. 

 

 

 

–––––––––––––––––––– 

Lk 

Lviso laik. 
Kk =  


